
Orientadores PIBIC e PIVIC 2018 - 2019

Alessandro Guerra da Silva - Ciências Agrárias / Agronomia
silvaag@yahoo.com

Ana Paula Fontana - Ciências da Saúde / Medicina - Enfermagem
fontanaenfermagem@gmail.com

Andrea Sayuri Silveira Dias Terada - Ciências da Saúde / Odontologia
andrea.terada@unirv.edu.br

Antônio Jussiê da Silva Solino - Ciências Agrárias / Agronomia
antoniosolino@unirv.edu.br

Chayanne Silva Ferreira - Ciências Agrárias / Medicina Veterinária
csferreira@unirv.edu.br

Danilo Figueiredo Soave - Ciências da Saúde / Medicina (Câmpus Goianésia)
danilo.patologia.oral@gmail.com

Darlan Marques da Silva- Engenharias / Engenharia de Produção
darlan@unirv.edu.br

Edson Roberto da Silva - Engenharias / Engenharia Mecânica
edsonroberto@unirv.edu.br

Eduardo Lima do Carmo - Ciências Agrárias / Agronomia
eduardo@unirv.edu.br

Eduardo Souza Freire - Ciências Agrárias/ Agronomia
esfreire@unirv.edu.br

Fabíola Medeiros da Costa - Engenharias / Engenharia Mecânica
famedeiroscosta@hotmail.com

Frederick Khalil Karam - Ciências da Saúde / Odontologia
profkaram@unirv.edu.br

Germano Gabriel Lima Esteves - Ciências Humanas / Psicologia
germanoesteves@unirv.edu.br

Gilmar Oliveira Santos - Engenharias / Engenharia Ambiental
gilmar@unirv.edu.br

Guilherme Braga Pereira Braz - Ciências Agrárias / Agronomia
guilhermebraz@unirv.edu.br

Gustavo André Simon - Ciências Agrárias / Agronomia
simon@unirv.edu.br



Heloísa Silva Guerra - Ciências da Saúde / Medicina (Câmpus Aparecida)
heloisaguerra@unirv.edu.br

Hercules Diniz Campos - Ciências Agrárias / Agronomia
campushd@brturbo.com.br

Hidelberto Matos Silva - Ciências da Saúde / Medicina ( Câmpus Aparecida)
hidelbertomatos@unirv.edu.br

Indiamara Marasca - Ciências Agrárias / Agronomia
marasca@unirv.edu.br

Isabella Christine de Paula Santos - Engenharias / Engenharia Civil
isabellasantos@unirv.edu.br

Ivone Vieira Pereira - Ciências Sociais e Aplicadas / Ciências Contábeis
ivonevp@brturbo.com.br

Jair Pereira de Melo Junior - Ciências da Saúde / Medicina
jjunior@unirv.edu.br

João Porto Silvério Júnior - Ciências Sociais e Aplicadas / Direito
portosilverio@uol.com.br

Kamilla Alves Carvalho - Engenharias / Engenharia de Produção
alveskamilla4@gmail.com

Kênia da Luz Souza - Ciências Humanas / Psicologia
keniasou@gmail.com

Leninne Guimarães Freitas - Ciências Sociais e Aplicadas / Administração
leninne@uol.com.br

Marcelo Bighetti Toniollo - Ciências da Saúde / Odontologia
marcelo.toniollo@unirv.edu.br

Márcio Rosa - Ciências Agrárias /Agronomia
marcio1506-@hotmail.com

Maria Cristina de Oliveira - Ciências Agrárias / Medicina Veterinária
mcorv@yahoo.com.br

Marina Aleixo Diniz Rezende - Ciências da Saúde / Medicina ( Câmpus Aparecida)
marina.aleixo@unirv.edu.br

Marlana Barbosa Carrijo de Carvalho - Ciências da Saúde / Odontologia
marlanacarrijo@yahoo.com.br

Paulo Fernandes Boldrin - Ciências Agrárias / Agronomia



pboldrin@unirv.edu.br
Renato Canevari Dutra da Silva - Ciências da Saúde / Medicina
renystton@unirv.edu.br

Rodrigo Francisco Borges Lourenço - Engenharias / Engenharias Mecânica
rodrigoborges@unirv.edu.br

Rose Luiza Moraes Tavares - Ciências Agrárias / Agronomia
roseluiza@unirv.edu.br

Rênystton de Lima Ribeiro - Engenharias / Engenharia Ambiental
renystton@unirv.edu.br

Tales Dias Prado - Ciências Agrárias / Medicina Veterinária
talesprado@yahoo.com.br

Veridiana Cardozo Gonçalves Cantão - Ciências Agrárias / Agronomia
veridiana@unirv.edu.br

Victor Scartezini Terra - Engenharias / Engenharia Civil
victorzini@gmail.com

Vinício da Cunha Dóro - Engenharias / Engenharia Civi
vinicio@unirv.edu.brl

Wallace da Silva de Almeida - Ciências Sociais e Aplicadas / Administração
wallacealmeida@unirv.edu.br

Warley Augusto Pereira - Engenharias / Engenharia Mecânica
warley@unirv.edu.br


